Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2012 № 723

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета муниципального района субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным

законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета

муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 20.01.2012 № 18:

1.1. Изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Иными целями в рамках настоящего Порядка являются:

расходы на капитальный ремонт  и приобретение основных средств;

мероприятия, проводимые в рамках областных и муниципальных целевых программ и

ведомственных целевых программ;

иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам, в том числе к публичным

обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, и к

бюджетным инвестициям.»;

1.2. Дополнить пункт 4 Порядка абзацем следующего содержания:

«Расчеты объема субсидии осуществляются учредителем при формировании проекта

бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период и

предоставляются в комитет финансов муниципального района в сроки, установленные

распоряжением Администрации муниципального района о порядке и сроках составления

проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый

период.»;

1.3. Дополнить пункт 5 Порядка абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий на иные цели учреждениям осуществляется  в соответствии с

требованиями федерального законодательства.».

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Глава муниципального района  В.С.Убогов